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1 PERUSTIEDOT 

 

1.1 Kaavan nimi 
 

Ouluntien asemakaava  

 
Paltamon kunta 

Asemakaava-alue, korttelit 302-305  ja siihen liittyvät katu- ja viheralueet. 

 

Ensimmäinen asemakaava 

 

1.2 Kaava-alueen sijainti 

 
Asemakaava-alue sijaitsee vt 22 maantien pohjoispuolella noin 2 km etäisyydellä 

keskustasta. Alue rajoittuu voimassa olevaan asemakaavaan. Suunnittelualue on ta-

vanomaista metsätalousmetsää sisältäen viljelystä poistuneen peltoalueen. 
 

1.3 Kaavan tarkoitus 

 

Asemakaavan tavoitteena on kaavoittaa Paltamon kunnan omistamalle maalle yri-
tys- ja teollisuustontteja.   

 

Paltamon kunnassa on vireillä suuria teollisen toiminnan hankkeita. Kunnan strate-
gian tavoitteena on olla aktiivinen edelläkävijä sekä bio-, kierto- ja jakamistalouden 

keskittymä. Toimenpiteinä kunta edesauttaa kiertotalouteen ja sivuvirtojen hyödyn-

tämiseen liittyvän yritystoiminnan sekä biotuotetehtaan toimintaa tukevan yritys-
toiminnan syntymistä ja sijoittumista alueelle mm. teollisuusalueen suunnittelulla ja 

valmistelulla.   

 

KaiCell Fibers Oy:n biotuotetehtaan asemakaavoituksen yhteydessä on asemakaa-
voitettu teollisuustontteja uuden tehdasalueen eteläpuolelle Ouluntien ja Oulu-

Kontiomäki junaradan väliin riittävän teollisuustonttitarjonnan varmistamiseksi. 

Vanhemmat T-merkinnällä olevat alueet sijaitsevat taajaman länsiosassa Ouluntien 
varressa suunnittelualueen vieressä. Nämä alueet kunta on vuokrannut alueen yri-

tyksille.   

 
Uusi yritys- ja teollisuustonttien asemakaavoittaminen on tarpeen yritystoiminnan 

edellytysten ylläpitämiseksi ja kehittymiseksi. 

2 TIIVISTELMÄ 

 
2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

 

Asemakaavan laatimispäätös khall 24.9.2024 § 169  
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Vireilletulo ja OAS khall 24.9.2024 § 169 

Asemakaavaluonnos khall 20.10.2025 § 237 

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 8.4.2025 
Asemakaavaluonnos nähtävillä 28.11.-31.12.2025 

           Asemakaavaehdotus julkisesti nähtävillä   

           Viranomaisneuvottelu (MRA 26 §)tarvittaessa 
           Asemakaavan hyväksyminen   

 

2.2 Asemakaava 

 
Asemakaavassa on osoitettu Oulun tien varteen neljään kortteliin 12 ohjeellista tont-

tia (KTY, T), katualuetta, aurinkovoiman alue (EN-2) ja lähivirkistysaluetta. (VL).   

 

Käyttö-
tarkoitus 

Kortteli Tontti 

Pinta-

ala 
(m2) 

Rak.oikeus 
(kem) 

KTY-1 302 1 8341 1668 

KTY-1 302 2 6795 1359 

KTY-1 302 3 5955 1191 

KTY-1 303 1 5376 1075 

KTY-1 303 2 5341 1068 

KTY-1 303 3 6930 1386 

KTY-1 303 4 9377 1875 

T 304 1 6863 1373 

T 304 2 6477 1295 

T 304 3 6073 1215 

T 304 4 5298 1060 

T 305 1 16698 3340 

EN-2 304   17703 3541 

EV     21253   
LT     26467   
VL     54900   
K     19801   
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Asemakaavakartta 

 
 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 

 

Kunta vastaa rakentamisen edellyttämästä katuverkostosta ja kunnallistekniikasta. 

Paikallinen sähköyhtiö sähkö liittymistä ja tietoliikenneverkoston osalta paikallinen 

tai muu toimija.   
 

3 LÄHTÖKOHDAT 

 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
 

3.1.1 Kaava tilanne 
 

Alue on kaavoittamaton, joka rajoittuu idän puolella voimassa olevaan asemakaa-

vaan. 
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Kuva 1. Suunnittelualueen sijainti / ote ajantasa-asemakaava 

 

3.1.2 Luonnonympäristö ja maisema  
               (Luontoselvitys 30.9.2025 Luontoselvitys Metsänen Oy) 

 

Maisema 
Suunnittelualueen pinta-ala on noin 20 hehtaaria mistä noin neljäsosa on vanhaa pel-
to-/viljelymaata ja loput metsätalouskäytössä olevaa metsämaata. Alue näkyy VT 22 
maantieltä.  
 

 
Kuva: Viistokuva näkymä Paltamosta Oulun suuntaan. 
 

Luontotyypit ja kasvikohteet 

Suunnittelualueelta ei tavattu luonnonsuojelulain tai vesilain mukaisia kohteita, 
uhanalaisten luontotyyppien kuvauksia vastaavia luonnontilaisia tai sen kaltaisia ja 

edustavia luontotyyppejä eikä uhanalaisia tai huomionarvoisia putkilokasveja. 
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Vanhan peltoalueen (maatalousmaa) itäpuolisissa metsiköissä (kuivahko kangas 1 ja 

tuore kangas 1) on ilmeisesti ollut suurehkoja myrskytuhoja joiden korjaushakkuilla 

on ollut merkittävä vaikutus kyseisten alueiden puustoon. 

 
Maatalousmaa 

Vanha peltoalue ollut maatalouskäytössä jo ainakin 1960-luvulla. Maatalouskäyttö 

loppunut. Sarkaojissa kasvaa todella suuria kiiltopajuja, raitaa, pienehköjä koivuja ja 
myös yksittäisiä kuusia. Valtalajeina: mesiangervo, korpikastikka ja maitohorsma. 

Ei luontotyyppi (0). 

 

Pesimälinnut 
Pesimälinnustoselvityksessä suunnittelualueella havaittiin 19 lintulajia, Näistä lajeis-

ta 17 tulkittiin pesivän tai pitävän reviiriään suunnittelualueella. Osa näistä lintujen 

reviireistä on suunnittelualueen rajalla sijaitsevia, mutta myös nämä lähirevii-
rit/osittaisreviirit, joiden painopiste on tulkittu suunnittelualueen rajalle ovat muka-

na taulukossa 4. 
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Hyönteiset 

Luontotyyppiselvitysten yhteydessä arvioitiin että suunnittelualueen potentiaali 

uhanalaisten tai direktiivin IV a) hyönteislajien elinympäristöksi on heikko. 

 
Viitasammakko 

Suunnittelualueen länsireunan kosteikkoalueella sijaitsevat vesikuopat ja suopai-

nauma voisivat toimia viitasammakon lisääntymisalueena mutta kartoituskäynneillä 
ei havaittu soidintavia viitasammakoita eikä muitakaan merkkejä viitasammakoista. 

 

Lepakot 

Suunnittelualueelta ja sen lähiympäristöstä ei löytynyt lepakoille soveliaita päiväpii-
loja kuten kolopuita. Yleisesti ottaen puusto suunnittelualueella ja lähialueilla on lii-

an nuorta ja alue on suurelta osin avomaastoa tai voimakkaasti käsiteltyä talous-

metsää joka ei ole erityisen soveliasta myöskään lepakoiden saalistusalueeksi.  
 

Liito-orava 

Suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä ei esiinny lajille soveltuvaa elinympäris-
töä. 

Vieraslajit 

 

Kokontien ja Ouluntien risteyksen tuntumassa ojassa yksi suurehko ja muutamia 
pienempiä komealupiiniyksilöitä. 

 

Luontoselvityksen tiivistelmä 

Suunnittelualueen luontoarvoista voidaan todeta maatalousmaalla sijaitsevien pa-

jusirkun reviirien keskittymän yltävän SYKE:n oppaan luokkaan 4, joka on monimuo-

toisuutta tukeva kohde jolla ei ole varsinaisesti lain suojaa tai suoraa huomiointivel-
voitetta. Lisäksi havaituista huomionarvoisista lajeista hiirihaukka ja hömötiainen 

pesivät todennäköisesti suunnittelualueen ulkopuolella ja suunnittelualue lienee 

osittain niiden laajemmalla reviirillä.  

 
Suunnittelualue todettiin epäsopivaksi elinympäristöksi viitasammakolle, liito-

oravalle ja lepakoille. 

 
Kaikki suunnittelualueen luontotyypit ovat epäedustavia ja muuntuneita tai eivät ol-

lenkaan varsinaisia luontotyyppejä.   

 
Huomionarvoisten hyönteisten elinympäristöksi suunnittelualueen potentiaali on 

heikko ja tarkempia selvityksiä ei nähty tarpeelliseksi toteuttaa. 

 

Suunnittelualueen kaakkoiskulmassa, hyvin lähellä Kokontien ja Ouluntien risteystä 
esiintyy muutamia yksilöitä haitallista vieraslajia komealupiinia. 
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Suositukset 

Vaarantuneeksi luokitellun pajusirkun huomiointi on suositeltavaa alueen maankäy-

tössä. Parhaiten huomiointi tapahtuu säilyttämällä reviirien ympäristö vanhalla pel-

tomaalla koskemattomana ja pidättäytymällä alueen pensaikoiden raivaamiselta. 
 

Viitasammakon, lepakoiden, liito-oravan ja huomionarvoisten hyönteis- ja kasvila-

jien osalta ei ole tarpeen antaa maankäyttösuosituksia. 
 

Haitallinen vieraslaji komealupiini suositellaan hävitettäväksi suunnittelualueelta. 

 
 

3.1.3 Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

 

Alueella ja lähiympäristössä ei ole kulttuurihistoriallisia kohteita eikä muinaisjään-
nöksiä. 

 

3.1.4 Maanomistus 
 

Suunnittelualueen omistaa Paltamon kunta. 

 

3.2 Suunnittelutilanne 

 

3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

 
Valtakunnalliset alueidenkäytön tavoitteet 

 

Valtioneuvosto on päättänyt valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista, jotka on 
otettava huomioon. Tavoitteet on tarkistettu, ja uudistetut tavoitteet ovat tulleet 

voimaan 1.4.2018. Keskeiset teemat valtakunnallisissa alueidenkäyttö-tavoitteissa 

ovat: 
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1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

2. Tehokas liikennejärjestelmä 

3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto. 

 
Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteet on otettava huomioon ja niiden to-

teuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja 

valtion viranomaisten toiminnassa. 

 
Maakuntakaavat 

 

Kainuussa on voimassa seuraavat maakuntakaavat:  
 

Kainuun maakuntakaava 2020 on hyväksytty maakuntavaltuustossa 7.5.2007 ja 

Valtioneuvosto on vahvistanut kaavan 29.4.2009 (kokonaismaakuntakaava, jota on 

vastikään tarkistettu).  

 

Kainuun 1. vaihemaakuntakaava hyväksyttiin Kainuun maakuntavaltuustossa 
19.3.2012 ja ympäristöministeriö vahvisti kaavan 19.7.2013: kaava käsittelee Puo-

lustusvoimien ampuma- ja harjoitusalueita sekä niiden melualueita. Kaavassa ei 

ole suunnittelualuetta koskevia merkintöjä.  

 

Kainuun kaupan vaihemaakuntakaava on hyväksytty Kainuun maakuntavaltuus-

tossa 1.12.2014 ja ympäristöministeriö vahvisti kaavan 7.3.2016: kaavassa on mää-
ritelty merkitykseltään seudullisten kaupan suuryksiköiden sijainti, alaraja ja 

enimmäismitoitus. Kaavassa ei ole suunnittelualuetta koskevia merkintöjä.  

 

Kainuun tuulivoimamaakuntakaava 2030 on hyväksytty maakuntavaltuustossa 

30.11.2015 ja vahvistettu ympäristöministeriössä 31.1.2017. Kaavassa ei ole suun-

nittelualuetta koskevia merkintöjä.  

 

Kainuun vaihemaakuntakaava 2030 on hyväksytty maakuntavaltuustossa 

16.12.2019. Kainuun vaihemaakuntakaavassa 2030 käsitellään alue- ja yhdyskunta-

rakennetta, virkistystä, liikennejärjestelmää, luonnon- ja kulttuuriympäristöä sekä 

luonnonvarojen käyttöä ja elinkeinojen toimintaedellytyksiä. Maakuntakaavassa 

osoitettavien uusien kaavaratkaisujen osalta kaava kumoaa tai muuttaa osin Kai-
nuun vaihemaakuntakaavan 2020 ratkaisuja ja sisältää teknisluonteisia korjauksia 

muiden voimassa olevien maakuntakaavojen kaavamerkintöihin ja -määräyksiin.  

 

Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan 2035. 
Kainuun tuulivoimamaakuntakaava 2035. Kainuun maakuntavaltuusto on hyväk-

synyt kaavan 12.12.2023. Kaava on kuulutettu voimaan 6.3.2024 muttei ole vielä  
lainvoimainen. 
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Maakuntakaavayhdistelmä (epävirallinen) 

 

Suunnittelualue sijaitsee voimassa olevassa maakuntakaavoituksessa osoitetulla 

maa- ja metsätalousvaltaisella alueen M ja taajamatoimintojen alueen (A) rajamail-
la, joita koskevat koskee suunnittelumääräykset (Kainuun maakuntakaava 2020, 

Kainuun vaihemaakuntakaava 2030).  Maakuntakaavaratkaisun mukaan taajama-

toimintojen alueiden yksityis- kohtaisempi rajaus ja laajuus sekä toiminnallinen 
osa-aluejako ratkaistaan kuntakaavoituksella. 

 

Paltamon keskustaajama on osoitettu maakuntakaavassa (Kainuun maakuntakaa-

va 2020, tarkistettu Kainuun vaihemaakuntakaavassa 2030) taajamatoimintojen 

alueena (A, kohde- merkintä), jota koskee suunnittelumääräys. Mittakaavasyistä 

Kainuun maakuntakaavassa taajamatoimintojen alueiden kohdemerkinnällä on 

esitetty Hyrynsalmen, Paltamon, Puolangan ja Ristijärven kuntien keskustaajamien 
alueet. Taajamatoimintojen alueen kohdemerkinnällä osoitetaan kaikki taajamissa 

esiintyvät toiminnot. Vaihemaakuntakaavan pohjakartan asutustihentymämerkin-

tä osoittaa likimääräisesti taajamatoimintojen nykyisen laajuuden. Asemakaavan 

suunnittelualue sijaitsee vaihemaakuntakaavan pohjakartan asutustihentymämer-

kinnän ulkopuolella.  

 
Alue on myös Kainuun vaihemaakuntakaavassa 2030 osoitetulla matkailun veto-

voima-alueella ja liikenteen yhteistyökäytävällä (lk), jota koskee suunnittelumää-

räys.  

 
Suunnittelualuetta koskevat myös Kainuun voimassa olevan maakuntakaavoituk-

sen yleiset suunnittelumääräykset mm.  liikenneturvallisuuden osalta.   
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Aluetta koskevat myös maakuntakaavojen yleismääräykset.  

 

Muut laaditut maakuntakaavat (teemakaavat) eivät koske suunnittelualueen 

maankäyttöä. 
 

Yleiskaava 

 
Paltamon kuntakeskuksen osayleiskaavan kunnanvaltuusto on hyväksynyt 

20.5.1983 oikeusvaikutuksettomana. Yleiskaava on osin vanhentunut, eikä 

kaikilta osin suoraan ohjaa alueen yksityiskohtaista suunnittelua.  

 
Biotuotetehtaan (Kaicell) kaavoituksen yhteydessä on laadittu Paltamon keskus-

taajamasta yleiskaavallinen tarkastelu suunnittelun taustamateriaaliksi.   

 
Suunnittelualue jää yleiskaavatasoisten kaavojen tai suunnitelmien ulkopuolelle. 

 
Ote yleiskaavallisesta tarkastelusta 

 

Asemakaava 

 

Alueella ei ole asemakaavaa.  
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Ote ajantasa-asemakaava. 

 

Rakennusjärjestys 
 

Rakennusjärjestys on hyväksytty  Paltamon kunnanvaltuustossa  11.4.2012 / §15.  

Paltamon kunta on laatimassa uutta rakentamislain mukaista rakennusjärjestystä 

2026. 
 

Pohjakartta 

 
Asemakaavan pohjakartta on vuodelta 2025. 

Kaavan pohjakartta hyväksytty 9.10.2025 § 1 

4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve ja tavoitteet 
 

Asemakaavan tavoitteena on kaavoittaa Paltamon kunnan omistamalle maalle yri-

tys- ja teollisuustontteja.  
 

Paltamon kunnassa on vireillä suuria teollisen toiminnan hankkeita. Kunnan strate-

gian tavoitteena on olla aktiivinen edelläkävijä sekä bio-, kierto- ja jakamistalouden 
keskittymä. Toimenpiteinä kunta edesauttaa kiertotalouteen ja sivuvirtojen hyödyn-

tämiseen liittyvän yritystoiminnan sekä biotuotetehtaan toimintaa tukevan yritys-
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toiminnan syntymistä ja sijoittumista alueelle mm. teollisuusalueen suunnittelulla ja 

valmistelulla.  

 

Vanhemmat T-merkinnällä olevat alueet sijaitsevat taajaman länsiosassa Ouluntien 
varressa. Nämä alueet kunta on vuokrannut alueen yrityksille.  Suurien yrityshank-

keiden toteutuessa Paltamon kunnalla ei ole juurikaan tarjolla vapaita yritys- ja teol-

lisuustontteja.  
 

Uusi yritys- ja teollisuustonttien asemakaavoittaminen on tarpeen yritystoiminnan 

edellytysten ylläpitämiseksi ja kehittymiseksi 

 
4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 

 

Kunnanhallituksen päätös kaavoituksen aloittamisesta ja vireilletulosta 24.9.2024 § 
169. 

 

Viitesuunnitelma 05-08/2025 KAMK Oy:n hanke ”Kasvun paikka – Investointeja Kai-
nuuseen”, Sweco jYmpäristö Oy, Paltamon kunta. 

Kaavaluonnos 20.10. 2025 khall § 237 

Kaavaehdotus 4.5.2026 khall § 

Hyväksymiskäsittely 
  

 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 

 

4.3.1 Osalliset 

 
Maankäyttö ja rakennuslain mukaan osallisia ovat alueen maanomistajien lisäksi 

kaikki, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava huomattavasti vai-

kuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 

Osallisia ovat mm. alueen käyttäjät, lähialueen asukkaat, yritykset, yhtiöt, järjestöt, 
kunnan luottamuselimet, viranomaiset, maanomistajat sekä muut tahot, joilla on 

intressiä kaavoitusta koskevissa asioissa.  

 
Tässä hankkeessa osallisia ovat: 

- kaava-alueen asukkaat ja maanomistajat 

- kaava-alueen naapureina olevat asukkaat ja maanomistajat 
- alueella operoivat yhdyskuntatekniset toimijat 

 

Keskeisimmät viranomaistahot; Lupa- ja valvontavirasto, Elinvoimakeskus, Kai-

nuun museo, Kainuun pelastuslaitos. 
 

4.3.2 Vireilletulo, osallistuminen ja vuorovaikutusmenettely 

 
Kaavan vireilletulosta on ilmoitettu kunnan ilmoitustaululla, Kainuun Sanomissa 

sekä kunnan internet-sivuilla 8.4.2025.  
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä 8.4.2025 alkaen. 

 

Asemakaavaluonnos nähtävillä 28.11.2025-31.12.2025 

Asemakaava ehdotus nähtävillä 
 

4.3.3 Viranomaisyhteistyö 

 
Kaavamuutoksesta pyydetään lausunnot luonnos- ja ehdotusvaiheissa. 

Tarvittaessa järjestetään viranomaisneuvottelu. 

 

 
4.4 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

 

4.4.1 Vaihtoehtojen kuvaukset ja arviointi 
 

Kaavan pohjaksi on laadittu alueelle viitesuunnitelma (Sweco Ympäristö Oy 2025). 

Kaavaratkaisu on laadittu viitesuunnitelman ratkaisusta. 
 

Viitesuunnitelmassa selvitettiin alueelle tieliittymä vaihtoehdot ja sähköverkon 

saavutettavuus. 

 
 

 

Liittymätarkastelut: 
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Verkkoliitettävyys:  

Kajaven olemassa oleviin keskijännitekaapeleihin liittymällä on saatavissa 1–2 MW 

liittymäteho. Olemassa olevat kaapelit sijaitsevat Ouluntien varrella hankealueen 

eteläpuolella, jolloin uuden hankealueelle tulevan kaapeloinnin tulolinjaus olisi 
alueen eteläpuolelta.   

 

Kaava-alueen muuntamot voidaan sijoittaa alueelle vapaasti. Jos hankealueelle tu-
lee useita eri teollisuustoimijoita, lähtökohtaisesti jokainen toteuttaa oman  

muuntamon.  

 

Isommat kuin 1–2 MW liittymät tulee liittää Metelin sähköasemalle.  
Metelin Sähköasemalla on tällä hetkellä vapaata päämuuntajakapasiteettia noin 

10–15 MW.  Fingridin kantaverkon rajallinen kapasiteetti alueella saattaa kuitenkin 

rajoittaa isompien liittymien toteutusta vuoteen 2028 asti, jonka jälkeen Fingridin 
verkonvahvistukset alueella toteutuvat. Vuoden 2028 jälkeen kantaverkon kapasi-

teetti ei enää rajoita liittymien toteutusta alueella.  

 
Jos toteutetaan isompi >10 MW liittymä, N-1 varasyöttömahdollisuutta ei välttä-

mättä ole saatavilla koko nimellisteholle. 

 

Vaihtoehto 1 (viitesuunnitelma) 
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Vaihtoehto 2 (kaavaluonnoksen pohja) 
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Kaavaluonnos 

 

Luonnoksessa suunnittelualueelle oli osoitettu 12 tonttia neljään kortteliin, aurin-

koenergian alue ja katu sekä viheralueita.  
 

Kortteli Tontti 
pinta-

ala 

rak.oikeus 

kem 
käyttötarkoitus 

302 1 8341 1668 KTY-1 

302 2 6794 1359 KTY-1 

302 3 5955 1191 KTY-1 

303 1 5376 1075 KTY-1 

303 2 5341 1068 KTY-1 

303 3 6930 1386 KTY-1 

303 4 9377 1875 KTY-1 

304 1 7522 1504 T 

304 2 7120 1424 T 

304 3 6718 1344 T 

304 4 5948 1190 T 

305 1 16698 3340 T 
   19044  EN-2 
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Yleismääräykset:  
Kadun varren puoleiset tontinosat tulee suunnitella ja rakentaa siten, 

että muodostuu yhtenäinen ja korkeatasoinen kokonaisuus. 

 

Valtatien näkyvät tontinosat tulee suunnitella ja rakentaa siten, että muodostuu  
yhtenäinen ja korkeatasoinen kokonaisuus. 

 

Rakennusten julkisivumateriaalien, julkisivujen jäsentelyn ja muiden tontille  
toteutettavien rakenteiden tulee sopeutua ympäristöön. 
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Rakennusten katoille ja julkisivuille saa sijoittaa aurinkopaneeleja ja -keräimiä,  

jotka eivät erotu julkisivusta häiritsevästi. Katoilla aurinkopaneelit ja -keräimet  

on sijoitettava katon lappeen suuntaisesti. 

 
Virkistysalueille (VL) saa sijoittaa teknistä huoltoa palvelevia, pohjapinta-alaltaan  

enintään 30 m2 rakennuksia ja rakennelmia kuten muuntamoita ja pumppaamoja. 

 
Kaavaehdotus 5/2028 

 

Luonnoksessa suunnittelualueelle oli osoitettu 12 tonttia neljään kortteliin, aurin-

koenergian alue, maantie- ja katualueet sekä suoja- ja lähiviheralueita.  
 

Käyttö-

tarkoitus 
Kortteli Tontti 

Pinta-
ala 

(m2) 

Rak.oikeus 

(kem) 

KTY-1 302 1 8341 1668 

KTY-1 302 2 6795 1359 

KTY-1 302 3 5955 1191 

KTY-1 303 1 5376 1075 

KTY-1 303 2 5341 1068 

KTY-1 303 3 6930 1386 

KTY-1 303 4 9377 1875 

T 304 1 6863 1373 

T 304 2 6477 1295 

T 304 3 6073 1215 

T 304 4 5298 1060 

T 305 1 16698 3340 

EN-2 304   17703 3541 

EV     21253   
LT     26467   
VL     54900   
K     19801   
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 28 

 
 
 

4.4.2 Mielipiteet ja niiden huomioonottaminen 

 
Kaavan palauteraportit liitteessä nro 4 ja 5. 

 

4.4.3 Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset 
 

Kunnanhallituksen päätös kaavoituksen aloittamisesta ja vireilletulosta 24.9.2024 § 
169. 

 

Asemakaavan vireilletulo ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävillä 
8.4.2025. 

Asemakaava luonnos nähtävillä 28.11.-31.12.2025  (khall 20.10.2025 § 237)  

Asemakaavaehdotus nähtävillä 
Viranomaisneuvottelu (MRA 26 §), tarvittaessa 

Asemakaavan hyväksyminen  

 

5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 

 

5.1 Kaavan rakenne, mitoitus, aluevaraukset  

 
Luonnoksessa suunnittelualueelle oli osoitettu 12 tonttia neljään kortteliin, aurin-

koenergian alue ja katu sekä viheralueita.  
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Käyttö-

tarkoitus 
Kortteli Tontti 

Pinta-

ala 

(m2) 

Rak.oikeus 

(kem) 

TY 302 1 8341 1668 

TY 302 2 6795 1359 

TY 302 3 5955 1191 

TY 303 1 5376 1075 

TY 303 2 5341 1068 

TY 303 3 6930 1386 

TY 303 4 9377 1875 

T 304 1 6863 1373 

T 304 2 6477 1295 

T 304 3 6073 1215 

T 304 4 5298 1060 

T 305 1 16698 3340 

EN-2 304   17703 3541 

EV     21253   
LT     26467   
VL     54900   
K     19801   
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5.2 Vaatimusten toteutuminen ja vaikutukset 

 

 

5.2.1 Maakuntakaavojen vaatimusten toteutuminen 
 

Maakuntakaavassa alue on taajamatoimintojen alueen kohdemerkinnän piirissä, jo-

ka sisältää mm. palvelujen- ja teollisuuden aluevaraukset.  Maakuntakaavaratkaisun 
mukaan taajamatoimintojen alueiden yksityis- kohtaisempi rajaus ja laajuus sekä 

toiminnallinen osa-aluejako ratkaistaan kuntakaavoituksella. Kaavaratkaisu tarken-

taa maakuntakaavan mukaisesti rajausta. 

 
Kaavamuutos ei tuo juuri muutosta yhdyskuntarakenteeseen ja uusi yritys- ja teolli-

suus alue sijoittuu olemassa olevan jatkeeksi ja alue sijoittuu maantie VT 22 varteen, 

joten mahdollinen raskas liikenne sopeutuu hyvin liikenneverkkoon.  
 

5.2.2 Yleiskaavan vaatimisten ja sisältövaatimusten toteutuminen 

 
Aluetta ei ole osoitettu oikeusvaikuttomassa yleiskaavassa ja yleiskaavallisessa tar-

kastelussa.  Edellä mainituissa maankäytön suunnitelmissa alue rajoittuu teollisuus-

alueeseen ja tämä tukee uuden alueen mukaista käyttötarkoitusta.  Kaavan käyttö-

tarkoituksen mukaiset aluevaraukset ovat soveltuvia VT 22  maantien varten ilman 
yleiskaavoitusta. 

 

Yleiskaavojen sisältövaatimusten toteutuminen (AKL 39 §) 

 

Yhdyskuntarakenteen toimivuus, taloudellisuus ja ekologinen kestävyys 

Asemakaava-alue sijoittuu olemassa olevan teollisuusalueen välittömään tuntu-
maan ja tukeutuu nykyiseen yhdyskuntarakenteeseen. Ratkaisu tiivistää toiminnalli-

sesti jo rakennettua ympäristöä eikä edellytä hajauttavaa infrastruktuurin laajenta-

mista. Tämä edistää toimivaa ja taloudellista yhdyskuntarakennetta sekä vähentää 

uusien alueiden käyttöönotosta aiheutuvia ympäristövaikutuksia.  
 

Olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hyväksikäyttö 

Kaava-alue tukeutuu olemassa olevaan katuverkkoon, kunnallistekniikkaan ja säh-
köverkkoon. Alueelle suuntautuva liikenne voidaan järjestää vaiheittain nykyisten 

yhteyksien kautta, mikä tehostaa olemassa olevan infrastruktuurin käyttöä ja vähen-

tää uusien investointien tarvetta.  
 

Asumisen tarpeet ja palveluiden saatavuus 

Asemakaava ei osoita uutta asumista, vaan alue on tarkoitettu yritys- ja teollisuus-

toiminnoille. Alueen sijoittuminen erilleen asuinalueista, mutta kuitenkin taajaman 
läheisyyteen, ehkäisee asumiselle aiheutuvia häiriöitä. Samalla kaava tukee välilli-

sesti asumisen edellytyksiä lisäämällä työpaikkoja ja vahvistamalla kunnan elinvoi-

maa.  
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Liikenteen sekä energia-, vesi- ja jätehuollon tarkoituksenmukainen järjestämi-

nen 

Liikenne tukeutuu ensisijaisesti Kokontien kautta olemassa olevaan tieverkkoon, ja 

tarvittaessa järjestetään liittymä valtatie 22:lle. Alueen liikenne on pääosin tonttilii-
kennettä. Energiahuolto voidaan kytkeä alueen olemassa olevaan sähköverkkoon, ja 

kaava mahdollistaa aurinkoenergian hyödyntämisen aurinkovoiman aluevarauksella 

(EN-2) sekä rakennusten katoille ja julkisivuille sijoitettavilla aurinkopaneeleilla. Ve-
si- ja jätehuolto on järjestettävissä kunnan olemassa olevien järjestelmien kautta 

ympäristön ja talouden kannalta kestävällä tavalla.  

 

Turvallinen ja terveellinen elinympäristö 
Teollisuus- ja yritystoiminnot on sijoitettu siten, että asutuksen ja teollisen toimin-

nan väliin jää viheralueita. Kaavaratkaisulla ehkäistään melu-, pöly- ja maisemahait-

toja, ja asutukseen rajoittuvat korttelit on osoitettu vähemmän häiriöitä aiheutta-
vaan käyttöön (KTY). Näin edistetään turvallista ja terveellistä elinympäristöä. 

 

Kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset 
Asemakaava parantaa merkittävästi kunnan yritys- ja teollisuustonttitarjontaa ja tu-

kee Paltamon kunnan strategisia tavoitteita bio- ja kiertotalouden kehittämisessä. 

Kaava luo edellytyksiä uusien työpaikkojen syntymiselle sekä olemassa olevan yri-

tystoiminnan laajentumiselle.  
 

Ympäristöhaittojen vähentäminen 

Kaava-alueen luontoarvot on selvitetty, ja todetut vähäiset luontoarvot on huomioi-

tu kaavaratkaisussa. Pajusirkun elinympäristöä turvataan jättämällä osa vanhasta 

peltoalueesta rakentamatta. Melu- ja liikennehaitat jäävät vähäisiksi alueen sijainnin 

ja liikenteen luonteen vuoksi. 
 

Rakennetun ympäristön, maiseman ja luonnonarvojen vaaliminen 

 

Rakentamista koskevilla kaavamääräyksillä ohjataan rakennusten ulkoasua ja sijoit-
tumista siten, että muodostuu yhtenäinen ja maisemaan sopeutuva kokonaisuus eri-

tyisesti valtatie 22:n suuntaan. Luonnonarvoiltaan vähäiset ja jo muuntuneet alueet 

otetaan rakentamiskäyttöön, mikä säästää arvokkaampia alueita muualla.  
 

Virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys 

Kaavassa on osoitettu lähivirkistysalueita (VL), jotka toimivat sekä suojavyöhykkeinä 
asutuksen ja teollisuusalueen välillä että lähialueen virkistyskäytössä. Virkistysaluei-

den määrä on alueen käyttötarkoitukseen nähden riittävä. 
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5.2.3 Asemakaavan vaikutukset 

 

Uusi kaavoitettu alue ei aiheuta merkittäviä muutoksia taajamarakenteeseen, kos-

ka alue sijoittuu olemassa olevan teollisuusalueen viereen. Alueen ja pohjoispuolen 
asuinkortteleiden väliin jää viheralueita, mikä vähentää mahdollisia häiriöitä. 

Asutukseen rajoittuvat korttelit merkitty KTY-alueiksi, jolloin haitat (esim. melu, 

näkymät) jäävät vähäisiksi. 
 

Alueen rakentamisen ja katuverkon osalta edetään vaiheittain. Ensimmäisessä vai-

heessa aluetta rakennetaan Kokon tien suunnasta ja  liikenne ohjataan Kokontien 

kautta. Toisessa vaiheessa otetaan käyttöön tarvittaessa uusi liittymä valtatie 
22:lle.Liikenteen lisääntyminen on luonteeltaan hidasta tonttiliikennettä, joten me-

lu- ja päästövaikutukset jäävät vähäisiksi. 

 
Suunnittelualue on pääosin metsätalousmaata ja vanhaa peltoa. Rakentamisen 

myötä metsätalousmaa muuttuu rakennetuksi ympäristöksi. Pajusirkun elinympä-

ristö huomioidaan jättämällä osa vanhasta peltoalueesta rakentamatta. 
Muut luontoarvot arvioitu vähäisiksi (ei viitasammakkoa, liito-oravaa, lepakoita 

tms.). 

 

Lähiasukkaille aiheutuvat haitat arvioitu vähäisiksi, koska teollisuusalue rajautuu 
vihervyöhykkeillä. 

 

Asemakaava tukee kunnan elinkeinopolitiikkaa, tuo uusia työpaikkoja ja parantaa 

yritystoiminnan edellytyksiä. Kaava mahdollistaa uusien yritys- ja teollisuustont-

tien tarjoamisen, mikä vahvistaa kunnan elinkeinorakennetta ja verotuloja. 

 
5.3 Kaavamerkinnät ja –määräykset  
 

Yleismääräykset:  

Kadun varren puoleiset tontinosat tulee suunnitella ja rakentaa siten, 

että muodostuu yhtenäinen ja korkeatasoinen kokonaisuus. 
 

Valtatien näkyvät tontinosat tulee suunnitella ja rakentaa siten, että muodostuu  

yhtenäinen ja korkeatasoinen kokonaisuus. 
 

Rakennusten julkisivumateriaalien, julkisivujen jäsentelyn ja muiden tontille  

toteutettavien rakenteiden tulee sopeutua ympäristöön. 
 

Rakennusten katoille ja julkisivuille saa sijoittaa aurinkopaneeleja ja -keräimiä,  

jotka eivät erotu julkisivusta häiritsevästi. Katoilla aurinkopaneelit ja -keräimet  

on sijoitettava katon lappeen suuntaisesti. 
 

Virkistysalueille (VL) saa sijoittaa teknistä huoltoa palvelevia, pohjapinta-alaltaan  

enintään 30 m2 rakennuksia ja rakennelmia kuten muuntamoita ja pumppaamoja. 
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Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä koko tonttia koskeva selvitys hulevesien 

käsittelystä. 

 

Hulevedet tulee imyttää tai viivästyttää tontilla, tai pois johdettaessa järjestelmän 
on oltava hulevesiä viivyttävä. Hulevesia ei saa suoraan johdattaa yleisen tien hule-

vesijärjestekmään. 

 

 
 

 
 

5.4 Nimistö 

 
Asemakaavamuutosalueelle nimetään yksi uusi katu, Joenniementie. 
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6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

 

6.1 Toteuttaminen ja ajoitus 

 
Kunta rakentaa alueelle tulevan uuden kadun ja kunnallistekniikan kaavan voimaan 

tulon jälkeen ja asettaa tontit luovutettavaksi rakentamista varten. Toteuttamisen 

aikataulu on avoin. 
 

6.2 Toteutuksen seuranta 

 

Kaavan toteuttamisen seuranta toteutetaan pääasiassa rakennuslupien myöntämi-
sen yhteydessä. 

 

 
Paltamossa ___________2026 

 

 
Mika Hakkarainen 

Kaavoittaja 

 

LIITTEET 
Liite 1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Liite 2 Luontoselvitys 

Liite 3 Viitesuunnitelma 

Liite 4 Kooste luonnosvaiheen lausuntojen ja mielipiteiden käsittelystä 

Liite 5 Kooste ehdotusvaiheen lausuntojen ja muistutusten käsittelystä 

Liite 6 Asemakaavan seurantalomake 


